
 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE 

 
 

Delibera n. 320 del Consiglio di Amministrazione del 20 dicembre 2023 

 

 

OGGETTO: Approvazione del programma degli acquisti di beni e servizi per il triennio 
2024/2026 e del programma dei lavori pubblici per il triennio 2024/2026 e relativo elen-
co annuale 2024 

N. o.d.g.: 13/01 Rep. n. 320/2023 Prot. n. 
136113/2023 

UOR: UFFICIO APPALTI, 
FORNITURE E SERVIZI 

 

Nominativo F C A As  Nominativo F C A As 

Tagliabue Angelo X    Pellicanò Cecilia X    

Serra Capizzano Stefano    X Caramella Sara X    

Campanelli Giampiero    X Ramella Riccardo X    

Acquati Francesco X    Fedi Fabio X    

Lopez Lucia X    Sassi Giuseppe X    

Legenda: (F - Favorevole) - (C - Contrario) - (A - Astenuto) - (As - Assente) 

 

  
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
Visto l’art. 37, del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e s.m.i. e in particolare: 
- il comma 1, che prevede l’obbligo per le stazioni appaltanti di adottare il programma triennale 

dei lavori pubblici e il programma triennale degli acquisti di beni e servizi, nel rispetto dei do-
cumenti programmatori e in coerenza con il bilancio; 

- il comma 2, che precisa che il programma triennale dei lavori pubblici si riferisce ai lavori di 
importo stimato pari o superiore alla soglia di cui all’art. 50, comma 1, lettera a), ossia € 
150.000, prevedendo in particolare che: 
- siano compresi quelli complessi e da realizzare tramite concessione o partenariato pubbli-

co-privato; 
- i lavori di importo pari o superiore alla soglia di rilevanza europea, di cui all’articolo 14, 

comma 1, lettera a), siano inseriti nell’elenco triennale, dopo l’approvazione del documen-
to di fattibilità delle alternative progettuali, con la sola eccezione dei lavori di manuten-
zione ordinaria che possono essere inseriti anche in assenza del documento di fattibilità 
delle alternative progettuali; 

- i lavori di importo pari o superiore alla soglia di rilevanza europea, di cui all’articolo 14, 
comma 1, lettera a), siano inseriti nell’elenco annuale, dopo l’approvazione del documen-
to di indirizzo della progettazione; 

- non siano inseriti in programmazione i lavori, servizi e forniture da realizzare in ammini-
strazione diretta; 

- il comma 3, che precisa che il programma triennale di acquisti di beni e servizi si riferisce agli 
acquisti di importo stimato pari o superiore alla soglia di cui all’art. 50, comma 1, lettera b), 
ovvero € 140.000; 



 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE 

 
 

Delibera n. 320 del Consiglio di Amministrazione del 20 dicembre 2023 

 

 

Visto l’art. 225, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023, che prevede, fino al 31 dicembre 2023, la pub-
blicazione del programma triennale degli acquisti di beni e servizi e del programma triennale dei 
lavori pubblici sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, e sul 
sito informatico del Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti, ai sensi dell’art. 21, comma 7, 
del D. Lgs. n. 50/2016; 

Visto l’allegato I.5 – “Elementi per la programmazione dei lavori e dei servizi. Schemi tipo” al 
Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e s.m.i., che definisce:  

a) gli schemi tipo, gli ordini di priorità degli interventi, comprensivi del completamento delle 
opere incompiute e dell’effettuazione dei lavori programmati e non avviati, e la specifica-
zione delle fonti di finanziamento; 

b) le condizioni che consentono di modificare la programmazione e di realizzare un inter-
vento o procedere a un acquisto non previsto nell'elenco annuale; 

c) le modalità di raccordo con la pianificazione dell’attività dei soggetti aggregatori e delle 
centrali di committenza ai quali le stazioni appaltanti e gli enti concedenti possono delega-
re le attività; 

Vista la Legge 28 dicembre 2015, n. 208 e in particolare l’articolo 1, comma 513 per beni e servizi 

informatici; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 25 ottobre 2023, n. 269, di ado-
zione del programma dei lavori pubblici per il triennio 2024/2026 e del relativo aggiornamento 
annuale, redatto secondo lo schema tipo, di cui all’allegato I.5 del D. Lgs. 36/2023;  

Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 25 ottobre 2023, n. 273, di ap-
provazione dell’elenco delle acquisizioni di forniture e servizi d’importo superiore a un milione di 
euro che l’Ateneo prevede di inserire nella programmazione triennale 2024/26, ai sensi dell’art. 6, 
comma 12, dell’allegato I.5 al Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, e la conseguente nota del 
31 ottobre 2023, prot. n. 123284, con la quale tale programma è stato trasmesso al Tavolo Tecni-
co dei Soggetti Aggregatori; 

Richiamata la deliberazione del Senato Accademico del 18 dicembre 2023 con la quale è stato 
espresso parere favorevole al programma degli acquisti di beni e servizi per il triennio 2024/2026, 
al programma dei lavori pubblici per il triennio 2024/2026 e al relativo aggiornamento annuale; 

Accertato che, al fine di redigere un piano triennale degli acquisti unico e omogeneo di Ateneo, 
sono stati raccolti i programmi di ogni struttura; 

Accertato che il programma triennale degli acquisti di beni e servizi 2024/2026 e il programma 
triennale dei lavori pubblici 2024/2026 sono stati formulati in coerenza con la proposta di budget 
economico e degli investimenti per il triennio 2024/2026; 

Accertato che nel programma triennale e nell’elenco annuale, ai fini e per gli effetti di cui all’art. 5, 
comma 5 dell’allegato I.5 al Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, sono stati inclusi lavori di 
importo pari o superiore alla soglia di rilevanza europea di cui all’articolo 14, comma 1, lettera a) 



 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE 

 
 

Delibera n. 320 del Consiglio di Amministrazione del 20 dicembre 2023 

 

 

CUI L95039180120201900001 - VARESE - Campus Bizzozero - Realizzazione di un nuovo 
complesso polifunzionale integrato (comprendente aule, spazi studio, mensa e biblioteca), per i 
quali è stato approvato l’aggiornamento al Progetto di Fattibilità Tecnico Economica con Decre-
to Rettorale del 6 luglio 2022, n. 609, ratificato con Delibera del Consiglio di Amministrazione 
del 20 luglio 2023, n. 180;  

Accertato che nel programma triennale e nell’elenco annuale, ai fini e per gli effetti di cui all’art. 5, 
comma 5 dell’allegato I.5 al Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, sono stati inclusi lavori di 
importo pari o superiore alla soglia di rilevanza europea di cui all’articolo 14, comma 1, lettera a) 
CUI L95039180120202300004 - VARESE - Via Ravasi - Amministrazione Centrale - Manuten-
zione straordinaria e risanamento conservativo, per i quali sono stati approvati dal Consiglio di 
Amministrazione nella seduta odierna il documento di fattibilità delle alternative progettuali e del 
documento di indirizzo della progettazione;  

Ritenuto di approvare il programma triennale degli acquisti di beni e servizi 2024/26 e il pro-
gramma triennale dei lavori pubblici 2024/26, che si allegano alla presente delibera per costituirne 
parte integrante e sostanziale; 

 
DELIBERA 

 
1. di approvare il programma degli acquisti di beni e servizi per il triennio 2024/2026, il pro-

gramma dei lavori pubblici per il triennio 2024/2026 e il relativo elenco annuale 2024, allegati 
al presente provvedimento, di cui costituiscono parte integrante e sostanziale, ai fini e per gli 
effetti di quanto previsto dall’art. 37 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e s.m.i.; 
 

2. di incaricare l’Ufficio Appalti, forniture e servizi della pubblicazione del programma triennale 
degli acquisti di beni e servizi 2024/2026, del programma triennale dei lavori pubblici 
2024/2026 e del relativo elenco annuale 2024 sul sito informatico del Ministero delle infra-
strutture e dei trasporti e sul sito istituzionale dell’Ateneo, alla sezione “Amministrazione tra-
sparente”.  

 
 
 
 

 
 



SCHEDA G: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE
Universita' degli Studi dell 'Insubria

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun acquisto di cui alla scheda H il cui
dettaglio per tipologia di risorsa è richiesto dal sistema (software) e reso disponibile in banca dati ma non

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

23,331,568.055,666,944.05 8,969,982.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

Cavallotti Marco

0.00 0.000.00

5,666,944.05 23,331,568.058,969,982.00

Terzo anno

8,694,642.00

0.00

0.00

0.00

8,694,642.00

0.00

0.00

0.00



SCHEDA H: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE
Universita' degli Studi dell 'Insubria

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP (7) Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
H.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

Primo
anno

Secondo
anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità
successiv

e
Tipologia

(Tabella H.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

DenominazioneCodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA

QUALE SI FARA' RICORSO PER
L'ESPLETAMENTO DELLA

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

Terzo
anno

F95039180120202300002
Si Forniture

Fornitura con le
modalità

dell'accordo
quadro di

monografie
straniere in
qualunque

formato. Accordo
quadro in 3 lotti
per monografie,

italiane, straniere
e periodici. Lotto 2

(monografie
straniere) 2025-

2029

Ceccarelli Silvia 4822110000-4 1ITC42024 1
54,620.00

Si
109,240.0

0
0.00

218,480.00
0.00

54,620.00

F95039180120202300003
Si Forniture

Fornitura con le
modalità

dell'accordo
quadro di

abbonamenti a
periodici di
qualunque

formato. Accordo
quadro in 3 lotti
per monografie

italiane, straniere
e periodici. Lotto 3
(Periodici) 2026-

2029

Ceccarelli Silvia 4822212000-9 1ITC42024 1
297,800.0

0
Si

599,755.0
0

660.00
1,197,400.0

0
0.00

299,185.0
0

S95039180120202400001
No Servizi

Adesione ad
accordo quadro

SPC Connettività
3 per servizi di

connettività per la
Rete Dati di

Ateneo e
Telefonia VoIP
per il Sistema
Telefonico di

Ateneo

GATTI
GIANMARCO

8472410000-7 1ITC42024 1
350,000.0

0
Si

1,660,000.
00

100,040.9
8

Consip SpA226120
2,460,040.9

8
0.00

350,000.0
0

S95039180120202300002
Si Servizi

Fondazione CRUI
- Microsoft - parte
Azure e Premiere

Sperduti Guido 3672500000-0 1ITC42024 1
593,325.0

0
Si 0.00

593,325.0
0

Fondazione CRUI0000251328
1,779,975.0

0
0.00

593,325.0
0

S95039180120202300003
Si Servizi

Fondazione CRUI
- Microsoft - parte

Licenze
Sperduti Guido 3648000000-8 1ITC42024 1

242,356.0
0

Si 0.00
242,356.0

0
Fondazione CRUI0000251328

727,068.00
0.00

242,356.0
0

S95039180120202300004
No Servizi

Affidamento in
house providing al

consorzio
CINECA dei

servizi applicativi
gestionali

Gatti Gianmarco 6072416000-9 1ITC42024 1
867,131.0

0
Si

2,601,393.
00

0.00
4,335,655.0

0
0.00

867,131.0
0

F95039180120202300004
No Forniture

Fornitura energia
elettrica - immobili
siti nel Comune di

Como - Busto
Arsizio - Varese

eccetto City Hotel

Garziera Sonia
Maria

1209310000-5 1ITC42024 1
2,512,591.

00
Si 0.00

677,534.0
0

Consip SpA226120
3,190,125.0

0
0.000.00

S95039180120202200009
No Servizi

Servizi tecnici di
manutenzione

ordinaria e
straordinaria

cappe

Scuderi Patrizia 3671317210-8 1ITC42024 1
150,000.0

0
Si

75,000.0075,250.00 450,250.00
0.00

150,000.0
0

S95039180120202300006
No Servizi

CRUI Reaxys
2025 - 2029

Sperduti Guido 6072320000-4 1ITC42024 1
22,464.00

No
71,516.00

0.00 Fondazione CRUI0000251328
117,117.00

0.00
23,137.00

F95039180120202400003
No Forniture

CRUI - OUP 2024
- 2026

Sperduti Guido 3648160000-7 1ITC42024 1
67,492.00

Si 0.00
64,896.00

Fondazione CRUI0000251328
202,580.00

0.00
70,192.00

S95039180120202200017
No Servizi

Servizi assicurativi
- Polizza Sanitaria Cavallotti Marco 3666510000-8 2ITC42024 1

116,947.0
0

Si
58,474.0058,774.00

Università degli Studi
di Milano Bicocca234003

351,142.00
0.00

116,947.0
0



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP (7) Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
H.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

Primo
anno

Secondo
anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità
successiv

e
Tipologia

(Tabella H.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

DenominazioneCodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA

QUALE SI FARA' RICORSO PER
L'ESPLETAMENTO DELLA

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

Terzo
anno

F95039180120202400004
No Forniture

CRUI -
SPRINGER 2025

-2029
Sperduti Guido 6048160000-7 1ITC42024 1

37,894.00
Si

131,705.0
0

0.00 Fondazione CRUI0000251328
209,388.00

0.00
39,789.00

F95039180120202300009
No Forniture

Procedura aperta
per licenza d'uso

per software
gestione

biblioteche (URM,
Discovery Tool e
gestione integrata
bibliografie testi
d'esame) per il

periodo
01/01/2025 -

31/12/2027 con
opzione di rinnovo
per ulteriori 3 anni

Marino Giuseppe 7248160000-7 1ITC42024 1
404,300.0

0
Si

329,089.0
0

410.00
733,799.00

0.000.00

F95039180120202200006
Si Forniture

Accordo quadro
materiali

laboratorio -
Reagenti chimici

Zema Santo 2433696000-5 1ITC42024 1
70,000.00

No 0.00
17,750.00 140,250.00

0.00
52,500.00

F95039180120202200007
Si Forniture

Accordo quadro
materiali

laboratorio -
Reagenti biologici

Zema Santo 2433696000-5 1ITC42024 1
70,000.00

No 0.00
17,500.00 140,000.00

0.00
52,500.00

F95039180120202200008
Si Forniture

Accordo quadro
materiali

laboratorio -
Vetreria/plasticher

ia e materiale
vario

Zema Santo 2433790000-4 1ITC42024 1
70,000.00

No 0.00
17,500.00 140,000.00

0.00
52,500.00

F95039180120202200010
No Forniture

Trade-in terminali
di

videoconferenza
H.323

Mondini Luca 1232322000-6 2ITC42024 1 0.00No 0.00
325,096.0

0
325,096.00

0.000.00

F95039180120202400005
No Forniture

Fornitura gas
naturale

Garziera Sonia
Maria

1209123000-7 1ITC42024 1
400,305.0

0
Si 0.000.00 Consip spa unip.0000226120

792,600.00
0.00

392,295.0
0

S95039180120202400004
No Servizi

Ricognizione beni
mobili e gestione

spazi

Garziera Sonia
Maria

1279410000-1 1ITC42024 1 0.00No 0.00
274,018.0

0
274,018.00

0.000.00

S95039180120202400005
Si Servizi

Manutenzione
ordinaria aree
verdi - sedi di

Varese

Cavallotti Marco 2477310000-6 1ITC42024 1
140,000.0

0
Si 0.00

30,250.00 280,250.00
0.00

110,000.0
0

S95039180120202400006
Si Servizi

Manutenzione
aree verdi - sedi di

Como e Busto
Arsizio

Cavallotti Marco 2477310000-6 1ITC42024 1
50,000.00

Si 0.008,350.00
100,000.00

0.00
41,650.00

F95039180120202400008
No Forniture

Buoni pasto
personale avente

diritto
Cavallotti Marco 2430199770-8 1ITC42024 1

403,000.0
0

Si 0.00
53,600.00 826,000.00

0.00
369,400.0

0

F95039180120202400009
No Forniture

Licenza
piattaforma

gestione accessi
amministratori di
sistema - PAM e
servizi connessi

Gatti Gianmarco 3648730000-4 1ITC42024 1
162,951.0

0
Si

10,000.00
0.00

182,951.00
0.00

10,000.00

S95039180120202200031
No Servizi

CRUI - Elsevier
Scopus e API
2024 - 2028

Sperduti Guido 6072320000-4 1ITC2024 1
21,959.00

No
47,780.0021,114.00

Fondazione CRUI0000251328
113,690.00

0.00
22,837.00

S95039180120202200032
No Servizi

CRUI AIDA BVD
2024-2027

Sperduti Guido 3672320000-4 1ITC42024 1
51,588.00

Si 0.00
48,661.00

Fondazione CRUI0000251328
154,110.00

0.00
53,861.00

S95039180120202400008
No Servizi

Adesione a
convenzione
Consip per

contratti per le
utenze telefoniche

del Sistema
Telefonico di

Ateneo

Gatti Gianmarco 8432412100-5 1ITC42024 1
40,000.00

Si
190,000.0

0
11,836.07

Consip spa unip.0000226120
281,836.07

0.00
40,000.00

F95039180120202200014
No Forniture

CRUI - ACS 2024
- 2027

Sperduti Guido 4848160000-7 1ITC42024 1
64,404.00

Si
72,364.0060,758.00

Fondazione CRUI0000251328
265,794.00

0.00
68,268.00

F95039180120202400010
No Forniture

Fornitura di articoli
istituzionali e

concessione del
servizio di

merchandising per
gli articoli

commerciali

Saturno Flavio 3622462000-6 2ITC42024 1
122,000.0

0
Si

122,000.0
0

250.00
366,250.00

0.00
122,000.0

0

F95039180120202400011
No Forniture

Microscopio
confocale

Binda Daniele 2438000000-5 1ITC42024 1 0.00No 0.00
350,250.0

0
350,250.00

0.000.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP (7) Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
H.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

Primo
anno

Secondo
anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità
successiv

e
Tipologia

(Tabella H.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

DenominazioneCodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA

QUALE SI FARA' RICORSO PER
L'ESPLETAMENTO DELLA

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

Terzo
anno

F95039180120202200015
No Forniture

CRUI - Lippincott
2024-2026 Sperduti Guido 3648160000-7 1ITC42024 1

57,750.00
Si 0.00

55,000.00
Fondazione CRUI0000251328

173,380.00
0.00

60,630.00

F95039180120202200016
No Forniture

CRUI - Nature
2024 -2027

Sperduti Guido 4848160000-7 1ITC42024 1
88,200.00

Si
97,241.0084,000.00

Fondazione CRUI0000251328
362,051.00

0.00
92,610.00

F95039180120202200018
No Forniture

CRUI Wiley 2024-
2026

Sperduti Guido 3648160000-7 1ITC42024 1
123,900.0

0
Si

136,600.0
0

118,000.0
0

Fondazione CRUI0000251328
508,595.00

0.00
130,095.0

0

S95039180120202300012
No Servizi

Servizi supporto
ambito contabile

Cineca
Gatti Gianmarco 6079421000-1 1ITC42024 1

58,560.00
Si

175,680.0
0

0.00
292,800.00

0.00
58,560.00

F95039180120202200019
Si Forniture

Mobili e arredi -
Varese e Busto

Arsizio
Cavallotti Marco 2444115800-7 1ITC42024 1

85,000.00
No 0.00

85,250.00 170,250.00
0.000.00

S95039180120202300013
No Servizi

Scuole di
specializzazione

(avvio e
personalizzazioni,
canoni, opzione

proroga)

Gatti Gianmarco 4872267100-0 1ITC42024 1
48,556.00

Si
81,444.00194,230.0

0
375,226.00

0.00
50,996.00

F95039180120202200020
Si Forniture

Mobili e arredi -
Como

Cavallotti Marco 2444115800-7 1ITC42024 1
60,000.00

No 0.00
60,000.00 120,000.00

0.000.00

F95039180120202300018
No Forniture

Realizzazione,
tramite AQ, di

aule evolute 2024-
2026

Gatti Gianmarco 1232322000-6 2ITC42024 1
256,200.0

0
No

128,100.0
0

128,510.0
0

769,010.00
0.00

256,200.0
0

F95039180120202300020
No Forniture

Fornitura arredi
tecnici padiglione

Bassani e
laboratori CRIS
presso Edificio
Molini Marzoli
(sede Busto

Arsizio)

Sesta Clemente 1239150000-8 1ITC42024 1 0.00No 0.00
500,375.0

0
500,375.00

0.000.00

F95039180120202300021
No Forniture

Amministrazione
Centrale - Arredi

Aula Magna
Sesta Clemente 1239150000-8 1ITC42024 1 0.00No 0.00

200,250.0
0

200,250.00
0.000.00

F95039180120202300022
No Forniture

Fornitura di gruppi
frigo padiglione
Lanzavecchia,

Monte Generoso
e City Hotel

Sesta Clemente 1230190000-7 1ITC42024 1 0.00No 0.00
390,650.0

0
390,650.00

0.000.00

S95039180120202300023
Si Servizi

Servizi di vigilanza
- sedi di Como e

Busto Arsizio
Sesta Clemente 3698341140-8 1ITC42024 1

38,000.00
Si

38,000.00
0.00

114,000.00
0.00

38,000.00

S95039180120202300024
Si Servizi

Servizi di vigilanza
- sedi di Varese Sesta Clemente 3698341140-8 1ITC42024 1

40,000.00
Si

40,000.00
250.00

120,250.00
0.00

40,000.00

F95039180120202000011
No Forniture

COMO, Via
Valleggio.

Fornitura e posa
di archivio

compactus REI

Ferretti Annamaria
139132000-6 2ITC42024 1 0.00No 0.00

320,250.0
0

320,250.00
0.000.00

F95039180120202300001
Si Forniture

Fornitura con le
modalità

dell'accordo
quadro di

monografie
italiane. Accordo
quadro in 3 lotti
per monografie

italiane, straniere
e periodici. Lotto 1

(monografie
italiane) 2025-

2029

Ceccarelli Silvia 4822110000-4 1ITC42025 1
43,555.00

Si
88,610.00

0.00
176,470.00

0.00
44,305.00

F95039180120202400001
No Forniture

Fornitura energia
elettrica - immobili
siti nel Comune di

Como - Busto
Arsizio - Varese

eccetto City Hotel

Garziera Sonia
Maria

1209310000-5 1ITC42025 1
677,534.0

0
Si 0.000.00 Consip SpA226120

3,190,125.0
0

0.00
2,512,591.

00

S95039180120202400002
No Servizi

CRUI - Banche
dati EBSCO 2026-

2028
Sperduti Guido 3672320000-4 1ITC42025 1 0.00Si

167,272.0
0

0.00 Fondazione CRUI251328
247,272.00

0.00
80,000.00

F95039180120202400006
No Forniture

Fornitura gas
naturale

Garziera Sonia
Maria

1209123000-7 1ITC42025 1 0.00Si
392,295.0

0
0.00 Consip spa unip.0000226120

792,600.00
0.00

400,305.0
0

F95039180120202300027
No Forniture

Allestimento parte
audio/visiva

immersiva per
auditorium via

Castelnuovo per

Gatti Gianmarco 1232322000-6 2ITC42025 1 9,600.00No 0.00
480,000.0

0
489,600.00

0.000.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) RUP (7) Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
H.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

Primo
anno

Secondo
anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità
successiv

e
Tipologia

(Tabella H.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

DenominazioneCodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA,
SOGGETTO AGGREGATORE O

ALTRA STAZIONE APPALTANTE
QUALIFICATA ALLA

QUALE SI FARA' RICORSO PER
L'ESPLETAMENTO DELLA

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

Terzo
anno

terza missione e
didattica

innovativa

F95039180120202400002
No Forniture

Fornitura energia
elettrica - immobili
siti nel Comune di

Como - Busto
Arsizio - Varese

eccetto City Hotel

Garziera Sonia
Maria

1209310000-5 1ITC42026 1 0.00Si
2,512,591.

00
0.00 Consip SpA226120

3,190,125.0
0

0.00
677,534.0

0

S95039180120202400003
No Servizi

CRUI - ISI WoS,
JCR, API 2026-

2030
Sperduti Guido 6072320000-4 1ITC42026 1 0.00Si

136,604.0
0

0.00 Fondazione CRUI0000251328
167,229.00

0.00
30,625.00

F95039180120202400007
No Forniture

Fornitura gas
naturale

Garziera Sonia
Maria

1209123000-7 1ITC42026 1 0.00Si
792,600.0

0
0.00 Consip spa unip.0000226120

792,600.00
0.000.00

S95039180120202400007
No Servizi

Noleggio di fibre
ottiche

geografiche
Varese, Como,

Busto, Milano per
le esigenze della

Rete Dati di
Ateneo

Gatti Gianmarco 6064221000-1 1ITC42026 1 0.00Si
582,389.0

0
0.00

610,087.00
0.00

27,698.00

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) dell'allegato I.1
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del RUP
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Riportare, se noti, il Codice AUSA e la Denominazione della Centrale di Committenza, del Soggetto Aggregatore o di altra Stazione Appaltante qualificata alla quale si intenda delegare la procedura di affidamento o al cui
Accordo quadro o convenzione si farà ricorso
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

Cavallotti Marco

34,779,310.0
5 (13)

5,666,944.0
5 (13)

11,447,742.
00 (13)

0.00 (13)
8,969,982.0

0 (13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella H.2bis

Tabella H.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella H.1bis

Tabella H.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9

8,694,642.0
0 (13)



SCHEDA I: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2024/2026
DELL'AMMINISTRAZIONE Universita' degli Studi dell 'Insubria

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

S95039180120202200030 CRUI Lexis Nexis 2024-2028 68,100.00 1
Posticipato al 2024 e non riproposto in quanto

di importo inferiore a € 140.000

F95039180120202200017 CRUI - Sage 2024 -2028 132,000.00 1
Posticipato al 2024 e non riproposto in quanto

di importo inferiore a € 140.000

F95039180120202300007 CRUI - BMJ 2023- 2026 42,200.00 1
Posticipato al 2024 e non riproposto in quanto

di importo inferiore a € 140.000

F95039180120202300012 CRUI Cell Press 2023 - 2027 70,000.00 1
Procedura accorpata a CUI
S95039180120202100035

S95039180120202100034 CRUI MULINO 2023 -2026 74,100.00 1
Posticipato al 2024 e non riproposto in quanto

di importo inferiore a € 140.000

S95039180120202100010
Adesione a Convenzione Consip Telefonia

Fissa per la fornitura delle utenze telefoniche 160,000.00 1

Vigente contratto prorogato sino al
31/12/2024 in virtù dell'art. 6-quinques,
comma 1-bis del d.l. 10/5/2023, n. 51

(convertito L. 3/7/2023, n. 87)

S95039180120202200020
Servizi di Telefonia mobile 9 - Adesione a

Convenzione Consip
126,000.00 1

Posticipato al 2024 e non riproposto in quanto
di importo inferiore a € 140.000

S95039180120202300014
Sistema Trasparenza Cineca (avvio e canoni)

85,400.00 1
Posticipato al 2024 e non riproposto in quanto

di importo inferiore a € 140.000

S95039180120202100005

Incremento  a 10 Gbps della capacità del link di
connessione end to end fra Varese e Como

attraverso la rete del Consortium GARR
48,800.00 2

Posticipato al 2024 e non riproposto in quanto
di importo inferiore a € 140.000

F95039180120202000025 Cartellonistica di Ateneo - sedi di Como 20,000.00 2
Posticipato al 2024 e non riproposto in quanto

di importo inferiore a € 140.000

F95039180120202000026 Cartellonistica di Ateneo - sedi di Varese 30,000.00 2
Posticipato al 2024 e non riproposto in quanto

di importo inferiore a € 140.000

F95039180120202000024
Fornitura materiale audiovisivo - sedi di Como

54,000.00 1
Posticipato al 2024 e non riproposto in quanto

di importo inferiore a € 140.000

F95039180120202000023
Fornitura materiale audiovisivo - sedi di Varese

90,000.00 1
Posticipato al 2024 e non riproposto in quanto

di importo inferiore a € 140.000

S95039180120202300030 Test ingresso COMO 50,000.00 2
Acquisto non necessario a seguito delle

modifiche alle modalità di erogazione dei test

S95039180120202300031 Test ingresso VARESE 50,000.00 2
Acquisto non necessario a seguito delle

modifiche alle modalità di erogazione dei test

Il referente del programma

Cavallotti Marco
(1) breve descrizione dei motivi

Note


	testo_delibera_cda_piano acquisti_2024_2026
	Programma_triennale_servizi_forniture_24_26

